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AMENDMENT NO. 0011

IMPORTANT

This amendment should be acknowledged when your bid is
submitted. Failure to acknowledge the amendment may constitute
grounds for rejection of the bid. If your bid has been submitted
prior to the receipt of this amendment, acknowledgment should be
made by telegram, which should state whether the price contained
in your sealed bid is to remain unchanged, is to be decreased by
an amount, or is to be increased by amount. The acknowledgment

must be received prior to bid opening time.
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CONTINUATION SHEET

The following is incorporated by this Amendment:

PROPOSAL DUE DATE HAS BEEN EXTENDED
FROM: 07 OCTOBER 2009
TO: 14 OCTOTBER 2009

PAST PERFORMANCE QUSTIONNAIRE (PPQ) HAS BEEN
EXTENDED
FROM: 24 SEPTEMBER 2009
TO: 02 OCTOBER 2009

WE ARE NOT TAKING ANYMORE INQUIRES

INQUIRES:

1. Is the intent to have targets within the facility that will require utility connections (pop-up
targets requiring electric/pneumatic, etc)?

Response:
No.
2. Will the "Stage" area indicated in the North West corner of the proposed facility be used

to clean weapons? If so, there are additional facility requirements that need to be considered into
the design of this space.

Response:
it is not intended that weapons will be cleaned in the staging area.

3. The parking lot indicated in the RFP bridging documents does not provide adequate room
for a bus to turn without backing up. Is this acceptable?

Response:

The intent of the RFP is to provide a radii on the curb which allows the bus to turn
without jumping the curb. It is intended for the bus t0 need to back up.

4, Reference:



Project Program, 2.3 Project Specific Priorities
Item:

“Provide a CQC trainer that is fully enclosed and will prevent accidentally discharged
rounds from exiting the building... Provide bullet resistant internal components that
provide safe operations for the personnel using the facility”

Request:

What is the largest and smallest caliber ammunition that the facility will accomrﬁodate
for a live fire exercise?

Response:
Ballistic envelope requirements are specified in F10 Special Construction. Information
on weapons and ammunition used in the facility is not available.

5. Clarification: The RFP section E201003 Fixed seating and Tables calls for the
contractor to provide locker room benches, fixed tables and chairs, dining booths and
site furniture. The only item I've seen called out in the RFP is locker room benches.
Are fixed tables and chairs, dining booths or site furniture part of this project and, if so
where is it referenced?

Response:
Delete reference to:
“... Fixed tables and chairs, auditorium fixed seating, dining booths...”

6. Please reference Project Program page 76. The paragraph entitled

“Precast concrete wall panels and gates” state that the size of the panels are to be 1500
mm long x 400 mm high. Please confirm that these panels will be slats and not 1900
mm high monolithic panels.

Response:
Panels are stacked on top of each other to the required height.

7. Amendment #5, General requirements on page 10 under Technical Factor

3 it states that the scope narrative is limited to a maximum of 20 pages. On page 11
under Proposal format it states the Government will only review the first 55 pages of the
technical proposal. Please confirm the maximum number of pages allowed for the
technical proposal narrative and supplemental information is limited to 20 pages of
scope narrative, plus 35 pages of supplemental information for a total of 55 pages
exclusive of the 15 pages for drawings.

Response:
If needed, the page limit total can be increased from 55 to 85 overall page limit including
an increase of the drawing page limit from 15 to 20.

8. RFP Drawing A-102 note 11 indicates the catwalk to be 3’-0"(914mm). Project
program page 41 indicates 760 mm. Please confirm the the required catwalk width.



Response:
A 760mm (2-6”) wide catwalk is required. Note: Project Design to be in English
Units and not Metric Units.

9. Project program page 75 calls for conveyer belt rubber with the exterior sheet
to have an integral white face. Would another color be acceptable?

Response:
Provide white

10.  The RFP drawing A-101 shows numerous openings in the ballistic partition

walls within each of the zones. Note 5 on the same drawing describes these openings
to be 1220mm x 1234mm (4’ x 4). The 3 dimensional drawing provided on A-103 of the
RFP seems to indicate these may be a larger opening, possibly a 3’ x 7’ opening without
door/hardware. Please clarify.

Response:
Revise Sheet Note 5 as follows:

1220 mm X 2134 mm (7'-0”) HIGH FRAMED OPENING. OPENINGS SHALL BE
FRAMED WITH A BALLISTIC STEEL CHANNEL OR ANGLE TO ALLOW
APPLICATION OF 2 X 4 WOOD JAMB BLOCKING.

This is the typical “door” opening requirement.

11. On RFP drawing sheet C-102, can the fence to the East side of the parking lot be
adjusted to accommodate additional space for bus parking spaces?

Response:
Yes

12. Amendment 005 directs contractors and design teams to "use attached
Corporate Experience Form (Attachment AA) to submit projects”. There is no
attachment AA. Is the intent for the contractors and design team to use Attachment D
for Corporate Experience Documentation?

Response:
Yes, Use Attachment D

13. Is the intent for instructors/observers to be present on the proposed catwalk
system during live training exercises. If the intent is for the instructors/observers to be
present on the proposed catwalk system during live training exercises, what safety
precautions are to be designed into the facility to ensure their safety?

Response:
The government does not require design builder to design any special safety
precautions regarding ballistic protection, into the catwalk system



14, Solicitation Factor 3 requires detailed sections of ballistic roof and ballistic wall
panels to include thicknesses, materials and connection details. These are details that
are developed and finalized during design and cannot be provided with certainty during
the conceptual (35%) phase. Can a range of measurements be provided in lieu of exact
dimensions?

Suggested Response:

As there are multiple solutions permitted for the design of the ballistic roof
system, the design builder shall submit drawings showing their proposed method
of meeting the ballistic requirements.

Connection details will not be required but a concept drawing and a narrative
shall be provided describing how the roof will provide the ballistic protection
specified in the RFP.

15. Page 5 of the General Requirements requires an original and 2 copies of the
price proposal form and executed bid guarantee however page 12 only requires 1
original and 1 copy. Please clarify the submission requirements.

Response:
One (1) original and one (1) copy.

16.  Amendment 8 requires us to have an Indoor Firing Range Design specialist on
our team. We wish to know whether additional or replacement PPQ’s indicating this
specialist’s experience might be submitted with our proposal, because the PPQ’s
selected prior to the new requirement have already been submitted. Please advise.

Response:
Past Performance Questionnaire (PPQ) has been extended to allow the proposers

addition time to secure and submit the additional documentation for the range
specialists with the proposal.

-END of AMENDMENT-



